[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 05.03.2019 №19 IV-ГД
Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 9 ноября 2018 года №RU385181042018003,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Утвердить Положение о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования (приложение №1).
2.  Признать утратившим силу решение Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2013 года №14 III-ГД «О размере оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Байкал Новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

Глава Слюдянского

муниципального образования

      В.Н.Сендзяк

Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования                                                      А. В. Тимофеев
Приложение №1

к решению Думы Слюдянского муниципального образования
от 05.03.2019 № 19 IV-ГД
ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Статья 1. Общие положения об условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования
1. Настоящее Положение устанавливает размер и условия оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования (далее – председатель), замещающего должность муниципальной службы.

2. Оплата труда председателя осуществляется с учетом соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих и государственных гражданских служащих Иркутской области, а также Положения об оплате труда муниципальных служащих в Слюдянском муниципальном образовании.

3. Начисление и выплата заработной платы председателю производится на основании нормативных правовых актов Думы Слюдянского муниципального образования в соответствии с табелем учета рабочего времени.

4. Расходы на оплату труда председателя осуществляются за счет средств бюджета Слюдянского муниципального образования.
Статья 2. Оплата труда председателя
1. Оплата труда председателя производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы.

2. Денежное содержание председателя состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. Расходы на оплату труда председателя устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Статья 3. Размер должностного оклада
1. Должностной оклад председателю определен в размере 6737,00 рублей.

Статья 4. Дополнительные выплаты
1. Председателю выплачиваются в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных служащих в Слюдянском муниципальном образовании следующие дополнительные выплаты:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере 250 процентов должностного оклада;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 200 процентов должностного оклада;
5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
7) материальная помощь.
Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования                                                      А. В. Тимофеев